



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 83/2022.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TREINTA días del mes de JUNIO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

item	concepto	cant.	P/U	P/T
1	Perfil c 120x50x2mm galv. X 12 mts	132 mts.	\$ 19.087,14	\$ 209.958,54
2	chapa sinusoidal n25 xmt	111,50 mts.	\$ 2.104,31	\$ 234.630,56
3	ladrillo hueco 18x18x33	900	\$ 121,97	\$ 109.773,00
4	hierro nervado 10mm	14	\$ 1.829,13	\$ 25.607,82
5	hierro nervado 6mm	14	\$ 701,95	\$ 9.827,30
6	hierro nervado 12mm	10	\$ 2.726,00	\$ 27.260,00
7	Alambre negro N 16	10	\$ 603,00	\$ 6.030,00
8	Cemento Loma negra x 50 kg.	40	\$ 1.070,00	\$ 42.800,00
9	Arena a granel	6	\$ 1.979,00	\$ 11.874,00
10	Cal 20 kg.	25	\$ 584,64	\$ 14.616,00
11	Membrana c/aluminio 5mm 1x20mts	6	\$ 3.720,00	\$ 22.320,00
12	Lavatorio loza completo	1	\$ 8.947,28	\$ 8.947,28



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

13	Piso 38x38	22	\$ 879,00	\$ 19.338,00
14	No cotiza			
Total general			\$ 742.982,50	

Son: Pesos Setecientos cuarenta y dos mil novecientos ochenta y dos con 50/100.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT N° 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Detalle de incumplimientos de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

item	concepto	cant.	unidad	\$ unitario	\$ total item
1	perfil c 120 x 50 x 5 x 2mm galv. X 12 mts	11	unidad	18329	201619
2	chapa sinusoidal n25 galvanizada	111,5	m2	2070	230805
3	ladrillo hueco 18 x 18 x 33	900	unidad	127	114300
4	hierro nervado del 10	14	barra	1940	27160
5	hierro nervado del 6	14	barra	726	10164
6	hierro nervado del 12	10	barra	2780	27800
7	alambre negro del 16	10	kg	472	4720
8	cemento x 50 kg.	40	bolsa	1090	43600
9	no cotiza				
10	cal hidraulica bolsa 25 kg. membrana 1 cara aluminio 5 mm	20	bolsa	664	13280
11	espesor 1x20	6	rollo	2767	16602
12	no cotiza				
	piso ceramico 35x35 cm lourdes tafi gris				
13	1era	22	m2	890	19580
14	no cotiza				
<b>total general</b>					<b>709630</b>

**total general setecientos nueve mil seiscientos treinta**

observaciones

item 10 se cotizan 20 bolsas x 25 kg.

item 11 se cotiza membrana de 1 cara aluminio



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

---

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.